
Информационный вестник
Совета и администрации городского 

округа  «Вуктыл»

№ 02/2020 

(Решения Совета городского округа «Вуктыл»  от 23.06.2020)

г. Вуктыл
  23 июня 2020 г.



Руководитель редколлегии –  глава МО ГО «Вуктыл» -  руководитель администрации ГО «Вуктыл»
Г.Р. Идрисова
тел. (82146) 22-2-62

Ответственный  за  выпуск  –  заведующий  организационным  отделом  администрации  ГО  «Вуктыл»
Л.А. Скурихина
тел. (82146) 21-4-60

Тираж 15 экземпляров
Распространяется бесплатно

Адрес  издания:  169570,  Республика  Коми,  г.  Вуктыл,  ул.  Комсомольская,  д.14,  администрация
городского округа «Вуктыл»



Содержание

1.  Решение  Совета  городского  округа  «Вуктыл»  от  23.06.2020  №  450  «О  назначении  выборов
депутатов Совета  городского округа «Вуктыл» второго созыва».
2.  Решение Совета  городского округа  «Вуктыл» от  23.06.2020 № 451  «О внесении изменений и
дополнений в Устав муниципального образования городского округа «Вуктыл».
3.  Решение Совета городского округа «Вуктыл» от 23.06.2020 № 455 «Об утверждении стоимости
гарантированного  перечня   услуг   по   погребению  умерших  на  территории    муниципального
образования городского округа «Вуктыл».  



                                                                                                                                                                                    
  ТШÖКТÖМ
  РЕШЕНИЕ

От «23» июня 2020 г. № 450                               
(Республика Коми, г. Вуктыл)

О  назначении  выборов   депутатов 
Совета городского округа «Вуктыл» 
второго созыва

В соответствии с пунктом 1 статьи 8, пунктами 1,3,7 статьи 10 Федерального закона от               12
июня  2002  года  №67-ФЗ  «Об  основных  гарантиях  избирательных  прав  и  права  на  участие  в
референдуме  граждан  Российской  Федерации»,  статьей  12  Устава  муниципального  образования
городского округа «Вуктыл»

  Совет городского округа «Вуктыл»  решил:

1. Назначить выборы депутатов Совета городского округа «Вуктыл» второго созыва в единый
день голосования 13 сентября 2020 года.

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. председателя Совета 
городского округа «Вуктыл»                                                                                                   В.И. Власюк

Совет городского округа «Вуктыл»
I созыв

«Вуктыл» кар кытшлöн 
Сöвет I бöръян



                                                                                                                                                                                    
  ТШÖКТÖМ
  РЕШЕНИЕ

От «23» июня 2020 г. № 451                               
(Республика Коми, г. Вуктыл)

О внесении изменений и дополнений    
в Устав муниципального образования
городского округа «Вуктыл»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 41 Устава муниципального
образования городского округа «Вуктыл»,

Совет  городского округа «Вуктыл» решил:

1.  Утвердить  изменения и  дополнения,  вносимые  в  Устав муниципального  образования
городского округа «Вуктыл», согласно приложению.

2.  Направить  настоящее  решение  Совета  городского  округа  «Вуктыл»  в  Управление
Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Коми для государственной регистрации и
для опубликования на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые
акты в Российской Федерации».

3.  Опубликовать  зарегистрированное  Управлением  Министерства  юстиции  Российской
Федерации  по  Республике  Коми  решение  в  течение  семи  дней  со  дня  его  поступления  в  Совет
городского округа «Вуктыл».

4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  в  порядке,  установленном  федеральным
законодательством.

И.о. председателя Совета
городского округа «Вуктыл»                                                                                             В.И. Власюк               

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                                  Г.Р. Идрисова

Совет городского округа «Вуктыл»
I созыв

«Вуктыл» кар кытшлöн 
Сöвет I бöръян

consultantplus://offline/ref=0CA733303707D17F8ED39C5ED66C9552F655A6BA7CF2F4D65D1B1CC6C08A0F7BFD1F424B13C72759CEBFFDr3nEK
consultantplus://offline/ref=0CA733303707D17F8ED39C5ED66C9552F655A6BA7CF2F4D65D1B1CC6C08A0F7BrFnDK
consultantplus://offline/ref=0CA733303707D17F8ED39C5ED66C9552F655A6BA7DF2F4D45D1B1CC6C08A0F7BFD1F424B13C72759CEB6FAr3nCK


                                                                                                                                                           
                                                                                                       Приложение 

                                                                                                         к решению Совета                                     
                                                                                                         городского округа «Вуктыл»
                                                                                                        от «23» июня 2020 г. № 451

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ,
вносимые в Устав муниципального образования городского округа «Вуктыл»

1.  Пункт  37  части  1  статьи  5  после  слов  «условий  для»  дополнить  словами  «развития
сельскохозяйственного производства,».

2.  Пункт 85 статьи 30 после слов «условий для» дополнить словами «развития сельскохозяй-
ственного производства,».



                                                                                                                                                                                    
  ТШÖКТÖМ
  РЕШЕНИЕ

От «23» июня 2020 г. № 455                               
(Республика Коми, г. Вуктыл)

Об утверждении стоимости гарантированного
перечня   услуг   по  погребению  умерших  на
территории   муниципального    образования 
городского округа «Вуктыл»  

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января
1996  г.  №  8-ФЗ  «О  погребении  и  похоронном  деле»,   постановлением  Правительства  Российской
Федерации от 29 января 2020 г. № 61 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и
компенсаций в 2020 году», Уставом муниципального образования городского округа «Вуктыл»,   

Совет городского округа «Вуктыл» решил:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на
погребение умерших пенсионеров, не подлежащих обязательному социальному страхованию на случай
временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, согласно приложению № 1.

2. Утвердить стоимость услуг,  предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на
погребение  умерших  граждан,   подлежащих  обязательному  социальному  страхованию  на  случай
временной  нетрудоспособности  и  в  связи  с  материнством  на  день  смерти,  и  умерших
несовершеннолетних членов семей граждан, подлежащих обязательному социальному страхованию на
случай временной нетрудоспособности  и в  связи  с  материнством на  день смерти  указанных членов
семей, согласно приложению № 2. 

3. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению, в случаях если умерший
не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в
связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого
ребенка по истечении 154 дней беременности, согласно приложению № 3.   

4. Утвердить стоимость перечня услуг,  оказываемых специализированной службой по вопросам
похоронного дела при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников,
иных родственников либо законного представителя умершего,  в случаях если умерший не подлежал
обязательному  социальному  страхованию  на  случай  временной  нетрудоспособности  и  в  связи  с
материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка
по истечении 154 дней беременности, согласно приложению № 4.

Совет городского округа «Вуктыл»
   I созыв

«Вуктыл» кар кытшлöн 
Сöвет I бöръян



5. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на
погребение  умерших,  личность  которых  не  установлена  органами  внутренних  дел  в  определенные
законодательством Российской Федерации сроки, согласно приложению № 5.

6. Утвердить размеры могил и бесплатно предоставляемых участков земли для погребения на
территории муниципального образования городского округа «Вуктыл» согласно приложению  № 6.

7. Признать утратившим силу решение Совета городского округа «Вуктыл» от 27 марта 2019 г. №
393  «Об  утверждении  стоимости  гарантированного  перечня  услуг  по  погребению  умерших  на
территории муниципального образования городского округа «Вуктыл».

8. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования) и распространяет
свое действие на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2020 года.

И.о. председателя Совета 
городского округа «Вуктыл»                                                                                               В.И. Власюк

Глава муниципального образования 
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                                    Г.Р. Идрисова



УТВЕРЖДЕНА
решением Совета

городского округа «Вуктыл»
от «23» июня 2020 г. № 455

(приложение № 1)

СТОИМОСТЬ
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на погребение умерших

пенсионеров, не подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной
нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти

№ п/п Наименование услуги Стоимость, рублей
1. Оформление документов, необходимых для 

погребения 
-

2. Предоставление и доставка гроба и других 
предметов, необходимых для погребения 

3863,66

3. Перевозка тела (останков) умершего на 
кладбище  (в крематорий)

2307,56

4. Погребение (кремация с последующей выдачей
урны с прахом)

1791,10

Итого: 7962,32



УТВЕРЖДЕНА
решением Совета

городского округа «Вуктыл»
от «23» июня 2020 г. № 455

(приложение № 2)

СТОИМОСТЬ
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на погребение умерших

граждан,  подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной
нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и умерших несовершеннолетних

членов семей граждан, подлежащих обязательному социальному страхованию на случай
временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей

№ п/п Наименование услуги Стоимость, рублей
1. Оформление документов, необходимых для 

погребения
-

2. Предоставление и доставка гроба и других 
предметов, необходимых для погребения

3863,66

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
(в крематорий)

2307,56

4. Погребение (кремация с последующей выдачей 
урны с прахом).

1791,10

Итого: 7962,32



УТВЕРЖДЕНА
решением Совета

городского округа «Вуктыл»
от «23» июня 2020 г. № 455

(приложение № 3)

СТОИМОСТЬ
гарантированного перечня услуг по погребению, в случаях если умерший не подлежал

обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с
материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого

ребенка по истечении 154 дней беременности

№ п/п Наименование услуги Стоимость, рублей
1. Оформление документов, необходимых для 

погребения
-

2. Предоставление и доставка гроба и других 
предметов, необходимых для погребения

3863,66

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
(в крематорий)

2307,56

4. Погребение (кремация с последующей выдачей 
урны с прахом).

1791,10

Итого: 7962,32



УТВЕРЖДЕНА
решением Совета

городского округа «Вуктыл»
от «23» июня 2020 г. №455

(приложение № 4)

СТОИМОСТЬ
перечня услуг, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела

при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных
родственников либо законного представителя умершего, в случаях если умерший не подлежал
обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с
материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого

ребенка по истечении 154 дней беременности 

№  п/п Наименование услуги Стоимость, рублей
1. Оформление документов, необходимых для 

погребения
-

2. Облачение тела 191,51
3. Предоставление и доставка гроба и других 

предметов, необходимых для погребения
3672,15

4. Перевозка  тела  (останков)  умершего  на
кладбище (в крематорий)

2307,56

5. Погребение (кремация с последующей выдачей 
урны с прахом).

1791,10

Итого: 7962,32



УТВЕРЖДЕНА
решением Совета

городского округа «Вуктыл»
от «23» июня 2020 г. № 455

(приложение № 5)

СТОИМОСТЬ
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на погребение умерших,

личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством
Российской Федерации сроки

№ п/п Наименование услуги Стоимость, рублей

1. Оформление документов, необходимых для 
погребения

-

2. Облачение тела 191,51
3. Предоставление и доставка гроба и других 

предметов, необходимых для погребения
3672,15

4. Перевозка  тела  (останков)  умершего  на
кладбище (в крематорий)

2307,56

5. Погребение (кремация с последующей 
выдачей урны с прахом).

1791,10

Итого: 7962,32



УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета

городского округа «Вуктыл»
от «23» июня 2020 г. № 455

(приложение № 6)

РАЗМЕРЫ 
могил и бесплатно предоставляемых участков земли для погребения на территории

муниципального образования городского округа «Вуктыл»

Количество
погребений  в  одном
уровне  на  одном
месте

Размеры земельных участков Размеры одной могилы

Длина, м Ширина, м S, м2 Длина, м Ширина, м

2 3 3 9 2 1

1 3 2 6 2 1



Извещение
о начале выполнения комплексных кадастровых работ

1.  В период  с  16  июня  2020 г.  по  30  декабря  2020 г.  в  отношении  объектов  недвижимости,
расположенных на территории: кадастровых кварталов 11:17:0415001 (СТ «Факел»); 11:17:0415002 (СТ
«Факел»);  11:17:0416001  (СТ  «Факел»);  11:17:0416002  (СТ  «Факел»);  11:17:0417001  (СТ  «Факел»);
11:17:0417002 (СТ «Факел») будут выполняться комплексные кадастровые работы в целях исполнения
муниципального контракта от 16 июня 2020 г. № 95/2                       (№  0307200030620000719),
заключенным  со  стороны  заказчика:  администрации  городского  округа  «Вуктыл»,  почтовый  адрес:
169570 Республика Коми, г. Вуктыл, ул. Комсомольская, д. 14; адрес электронной почты: u  prav  @  mail  .  ru  ;
номер контактного телефона: (8 82146) 27469, 23477; со стороны исполнителя: ООО «Техноцентр».
Кадастровые инженеры: 

ФИО
кадастрового

инженера

Адрес Адрес
эл. почты,
телефон

Квалификационн
ый аттестат

(идентификацион
ный номер, дата

выдачи)

Наименование
саморегулируемой

организации
кадастровых

инженеров, членом
которой является

кадастровый инженер
Мистюрин

Роман
Николаевич

632387, 
Новосибирская

область, 
г. Куйбышев, 

ул. Куйбышева,
д. 28

tnc01@mail.ru, 
8(383) 2239681
8(913) 7528692

№ 54-10-19
от 16 декабря

2010 г.

Саморегулируемая
организация
Ассоциация

«Объединение
кадастровых
инженеров»

2.  Правообладатели  объектов  недвижимости,  которые  считаются  в  соответствии  с  частью  4
статьи  69  Федерального  закона  от  13  июля  2015  года  № 218-ФЗ  «О  государственной  регистрации
недвижимости»  ранее  учтенными  или  сведения  о  которых  в  соответствии  с  частью  9  статьи  69
Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»
могут быть внесены в Единый государственный реестр недвижимости как о ранее учтенных в случае
отсутствия в Едином государственном реестре недвижимости сведений о таких объектах недвижимости,
вправе предоставить указанному в пункте 1 извещения о начале выполнения комплексных кадастровых
работ  кадастровому  инженеру  -  исполнителю  комплексных  кадастровых  работ  имеющиеся  у  них
материалы и документы в отношении таких объектов недвижимости,  а также заверенные в порядке,
установленном  частями  1  и  9  статьи  21  Федерального  закона  от  13  июля  2015  года  № 218-ФЗ «О
государственной  регистрации  недвижимости»,  копии  документов,  устанавливающих  или
подтверждающих права на указанные объекты недвижимости.

3.  Правообладатели  объектов  недвижимости  –  земельных  участков,  зданий,  сооружений,
объектов  незавершенного  строительства  в  течение  тридцати  рабочих  дней  со  дня  опубликования
извещения о начале выполнения комплексных кадастровых работ вправе предоставить кадастровому
инженеру - исполнителю комплексных кадастровых работ, указанному в пункте 1 извещения о начале
выполнения  комплексных  кадастровых  работ,  по  указанному  в  пункте  2  извещения  о  начале
выполнения комплексных кадастровых работ адресу сведения об адресе  электронной почты и (или)
почтовом  адресе,  по  которым  осуществляется  связь  с  лицом,  чье  право  на  объект  недвижимости
зарегистрировано,  а  также  лицом,  в  пользу  которого  зарегистрировано  ограничение  права  и
обременение  объекта  недвижимости  (далее  -  контактный  адрес  правообладателя),  для  внесения  в
Единый  государственный  реестр  недвижимости  сведений  о  контактном  адресе  правообладателя  и

mailto:Semenov-bti@mail.ru
mailto:uprav@mail.ru
mailto:uprav@mail.ru
mailto:uprav@mail.ru
mailto:uprav@mail.ru
mailto:uprav@mail.ru
mailto:uprav@mail.ru


последующего  надлежащего  уведомления  таких  лиц о  завершении  подготовки  проекта  карты-плана
территории по результатам комплексных кадастровых работ и о проведении заседания согласительной
комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков.

4.  Правообладатели  объектов  недвижимости,  расположенных  на  территории  комплексных
кадастровых работ, не вправе препятствовать выполнению комплексных кадастровых работ и обязаны
обеспечить доступ к указанным объектам недвижимости исполнителю комплексных кадастровых работ
в установленное графиком время.

5. График выполнения комплексных кадастровых работ:

№

п/п

Место выполнения комплексных кадастровых
работ

Время выполнения комплексных
кадастровых работ

1 11:17:0415001 (СТ «Факел»); 11:17:0415002 (СТ 
«Факел»); 11:17:0416001 (СТ «Факел»); 
11:17:0416002 (СТ «Факел»); 11:17:0417001 (СТ 
«Факел»); 11:17:0417002 (СТ «Факел»)

с 16 июня 2020 г. по 30 декабря 2020 г.

Извещение
о начале выполнения комплексных кадастровых работ

1.  В период  с  16  июня  2020 г.  по  30  декабря  2020 г.  в  отношении  объектов  недвижимости,
расположенных  на  территории  кадастрового  квартала  11:17:0402001  (территория  квартала  занята
зданиями  и  сооружениями  производственного  назначения,  индивидуальными  гаражами,
хозяйственными  постройками,  надземными  и  подземными  инженерными  коммуникациями,
индивидуальной жилой застройкой и элементами благоустройства)  будут выполняться комплексные
кадастровые работы в целях исполнения муниципального  контракта  от 16 июня 2020 г.  № 95/2  (№
0307200030620000719),  заключенным  со  стороны  заказчика:  администрации  городского  округа
«Вуктыл»,  почтовый  адрес:  169570  Республика  Коми,  г.  Вуктыл,  ул.  Комсомольская,  д.  14;  адрес
электронной почты:  u  prav  @  mail  .  ru  ;  номер контактного телефона: (8 82146) 27469, 23477; со стороны
исполнителя: ООО «Техноцентр».
Кадастровые инженеры: 

ФИО
кадастрового

инженера

Адрес Адрес
эл. почты,
телефон

Квалификационн
ый аттестат

(идентификацион
ный номер, дата

выдачи)

Наименование
саморегулируемой

организации
кадастровых

инженеров, членом
которой является

кадастровый инженер
Мистюрин

Роман
Николаевич

632387, 
Новосибирская

область, 
г. Куйбышев, 

ул. Куйбышева,
д. 28

tnc01@mail.ru, 
8(383) 2239681
8(913) 7528692

№ 54-10-19
от 16 декабря

2010 г.

Саморегулируемая
организация
Ассоциация

«Объединение
кадастровых
инженеров»

mailto:Semenov-bti@mail.ru
mailto:uprav@mail.ru
mailto:uprav@mail.ru
mailto:uprav@mail.ru
mailto:uprav@mail.ru
mailto:uprav@mail.ru
mailto:uprav@mail.ru


2.  Правообладатели  объектов  недвижимости,  которые  считаются  в  соответствии  с  частью  4
статьи  69  Федерального  закона  от  13  июля  2015  года  № 218-ФЗ  «О  государственной  регистрации
недвижимости»  ранее  учтенными  или  сведения  о  которых  в  соответствии  с  частью  9  статьи  69
Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»
могут быть внесены в Единый государственный реестр недвижимости как о ранее учтенных в случае
отсутствия в Едином государственном реестре недвижимости сведений о таких объектах недвижимости,
вправе предоставить указанному в пункте 1 извещения о начале выполнения комплексных кадастровых
работ  кадастровому  инженеру  -  исполнителю  комплексных  кадастровых  работ  имеющиеся  у  них
материалы и документы в отношении таких объектов недвижимости,  а также заверенные в порядке,
установленном  частями  1  и  9  статьи  21  Федерального  закона  от  13  июля  2015  года  № 218-ФЗ «О
государственной  регистрации  недвижимости»,  копии  документов,  устанавливающих  или
подтверждающих права на указанные объекты недвижимости.

3.  Правообладатели  объектов  недвижимости  –  земельных  участков,  зданий,  сооружений,
объектов  незавершенного  строительства  в  течение  тридцати  рабочих  дней  со  дня  опубликования
извещения о начале выполнения комплексных кадастровых работ вправе предоставить кадастровому
инженеру - исполнителю комплексных кадастровых работ, указанному в пункте 1 извещения о начале
выполнения  комплексных  кадастровых  работ,  по  указанному  в  пункте  2  извещения  о  начале
выполнения комплексных кадастровых работ адресу сведения об адресе  электронной почты и (или)
почтовом  адресе,  по  которым  осуществляется  связь  с  лицом,  чье  право  на  объект  недвижимости
зарегистрировано,  а  также  лицом,  в  пользу  которого  зарегистрировано  ограничение  права  и
обременение  объекта  недвижимости  (далее  -  контактный  адрес  правообладателя),  для  внесения  в
Единый  государственный  реестр  недвижимости  сведений  о  контактном  адресе  правообладателя  и
последующего  надлежащего  уведомления  таких  лиц о  завершении  подготовки  проекта  карты-плана
территории по результатам комплексных кадастровых работ и о проведении заседания согласительной
комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков.

4.  Правообладатели  объектов  недвижимости,  расположенных  на  территории  комплексных
кадастровых работ, не вправе препятствовать выполнению комплексных кадастровых работ и обязаны
обеспечить доступ к указанным объектам недвижимости исполнителю комплексных кадастровых работ
в установленное графиком время.

5. График выполнения комплексных кадастровых работ:

№

п/п

Место выполнения комплексных кадастровых
работ

Время выполнения комплексных
кадастровых работ

1 11:17:0402001  (территория  квартала  занята
зданиями  и  сооружениями  производственного
назначения,  индивидуальными  гаражами,
хозяйственными  постройками,  надземными  и
подземными  инженерными  коммуникациями,
индивидуальной жилой застройкой и элементами
благоустройства)

с 16 июня 2020 г. по 30 декабря 2020 г.

Извещение
о начале выполнения комплексных кадастровых работ

1.  В период  с  16  июня  2020 г.  по  30  декабря  2020 г.  в  отношении  объектов  недвижимости,
расположенных  на  территории  кадастрового  квартала  11:17:0402003 (территория  квартала  занята



зданиями  и  сооружениями  производственного  назначения,  индивидуальными  гаражами,
хозяйственными  постройками,  надземными  и  подземными  инженерными  коммуникациями,
индивидуальной  жилой застройкой  и элементами  благоустройства)  будут  выполняться  комплексные
кадастровые  работы  в  целях  исполнения  муниципального  контракта  от  16  июня  2020  г.  №  95/2
(№ 0307200030620000719),  заключенным  со  стороны  заказчика:  администрации  городского  округа
«Вуктыл»,  почтовый  адрес:  169570  Республика  Коми,  г.  Вуктыл,  ул.  Комсомольская,  д.  14;  адрес
электронной почты:  u  prav  @  mail  .  ru  ;  номер контактного телефона: (8 82146) 27469, 23477; со стороны
исполнителя: ООО «Техноцентр».
Кадастровые инженеры: 

ФИО
кадастрового

инженера

Адрес Адрес
эл. почты,
телефон

Квалификационн
ый аттестат

(идентификацион
ный номер, дата

выдачи)

Наименование
саморегулируемой

организации
кадастровых

инженеров, членом
которой является

кадастровый инженер
Мистюрин

Роман
Николаевич

632387, 
Новосибирская

область, 
г. Куйбышев, 

ул. Куйбышева,
д. 28

tnc01@mail.ru, 
8(383) 2239681
8(913) 7528692

№ 54-10-19
от 16 декабря

2010 г.

Саморегулируемая
организация
Ассоциация

«Объединение
кадастровых
инженеров»

2.  Правообладатели  объектов  недвижимости,  которые  считаются  в  соответствии  с  частью  4
статьи  69  Федерального  закона  от  13  июля  2015  года  № 218-ФЗ  «О  государственной  регистрации
недвижимости»  ранее  учтенными  или  сведения  о  которых  в  соответствии  с  частью  9  статьи  69
Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»
могут быть внесены в Единый государственный реестр недвижимости как о ранее учтенных в случае
отсутствия в Едином государственном реестре недвижимости сведений о таких объектах недвижимости,
вправе предоставить указанному в пункте 1 извещения о начале выполнения комплексных кадастровых
работ  кадастровому  инженеру  -  исполнителю  комплексных  кадастровых  работ  имеющиеся  у  них
материалы и документы в отношении таких объектов недвижимости,  а также заверенные в порядке,
установленном  частями  1  и  9  статьи  21  Федерального  закона  от  13  июля  2015  года  № 218-ФЗ «О
государственной  регистрации  недвижимости»,  копии  документов,  устанавливающих  или
подтверждающих права на указанные объекты недвижимости.

3.  Правообладатели  объектов  недвижимости  –  земельных  участков,  зданий,  сооружений,
объектов  незавершенного  строительства  в  течение  тридцати  рабочих  дней  со  дня  опубликования
извещения о начале выполнения комплексных кадастровых работ вправе предоставить кадастровому
инженеру - исполнителю комплексных кадастровых работ, указанному в пункте 1 извещения о начале
выполнения  комплексных  кадастровых  работ,  по  указанному  в  пункте  2  извещения  о  начале
выполнения комплексных кадастровых работ адресу сведения об адресе  электронной почты и (или)
почтовом  адресе,  по  которым  осуществляется  связь  с  лицом,  чье  право  на  объект  недвижимости
зарегистрировано,  а  также  лицом,  в  пользу  которого  зарегистрировано  ограничение  права  и
обременение  объекта  недвижимости  (далее  -  контактный  адрес  правообладателя),  для  внесения  в
Единый  государственный  реестр  недвижимости  сведений  о  контактном  адресе  правообладателя  и
последующего  надлежащего  уведомления  таких  лиц о  завершении  подготовки  проекта  карты-плана
территории по результатам комплексных кадастровых работ и о проведении заседания согласительной
комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков.

mailto:Semenov-bti@mail.ru
mailto:uprav@mail.ru
mailto:uprav@mail.ru
mailto:uprav@mail.ru
mailto:uprav@mail.ru
mailto:uprav@mail.ru
mailto:uprav@mail.ru


4.  Правообладатели  объектов  недвижимости,  расположенных  на  территории  комплексных
кадастровых работ, не вправе препятствовать выполнению комплексных кадастровых работ и обязаны
обеспечить доступ к указанным объектам недвижимости исполнителю комплексных кадастровых работ
в установленное графиком время.

5. График выполнения комплексных кадастровых работ:

№

п/п

Место выполнения комплексных кадастровых
работ

Время выполнения комплексных
кадастровых работ

1 11:17:0402003  (территория  квартала  занята
зданиями  и  сооружениями  производственного
назначения,  индивидуальными  гаражами,
хозяйственными  постройками,  надземными  и
подземными  инженерными  коммуникациями,
индивидуальной жилой застройкой и элементами
благоустройства)

с 16 июня 2020 г. по 30 декабря 2020 г.


	Совет городского округа «Вуктыл» решил:
	8. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2020 года.


